
2021 年 3月 16日 

国立大学法人徳島大学長 

野地澄晴殿 

徳島大学教職員労働組合 

中央執行委員長 今井晋哉 

 

新規採用事務職員・新規採用教員に対する 
組合の説明会の要望書 

 

日頃より徳島大学の充実発展のためにご尽力されていることに敬意を表します。 

さて、例年 4 月初めに、新人事務職員・新任教員を対象とするオリエンテーションが実

施されております。2020年度は新型コロナウイルス感染症対策のため、対面でのオリエン

テーションが実施されず、組合説明会も実施いたしませんでした。2021年度も、遠隔もし

くは規模を縮小しての開催となるかと存じます。遠隔のみの実施のご予定でしたら、組合

説明会は断念いたしますが、教員限定や職員限定で小規模に実施のご予定でしたら、可能

でしたらオリエンテーションの前後いずれかの時間を取っていただき、組合の説明会を実

施したいと考えております。内容は、組合活動の紹介です。 

つきましては、下記の通り、会場・組合説明会のために取っていただける日時・対象者

数をお知らせください。ご多忙のところ恐縮ですが、よろしくお取り計らいくださいます

よう、お願い申し上げます。 

また、例年同様、オリエンテーション終了時に、司会者の方には、「オリエンテーション

は終了ですが、このあと組合の説明会があります」などと言ってからマイクを渡していた

だけますよう、よろしくお取り計らいください。 

 

 

記 

 

１． 徳島大学の新規採用事務職員・教員（オリエンテーション出席者）の人数 

２． オリエンテーション会場 

３． 組合説明会が可能な日時（オリエンテーション行事の終了直後などに 20分程度） 

 

以上 

 


